UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 29/09/2023 da Banca Examinadora designada pela Portaria/FAELCH nº 109, de
12/09/2023 e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de Didática e Estágio,
referente ao Edital PROGEPE nº 29/2023:

Nº de
Inscrição

Candidato

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de
Defesa de
Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos

Nota
Final

0292300345 LETICIA MENDONÇA      LOPES RIBEIRO 70,6 95,2 96,2 85,6 347,6
0292300357 BRUNA CARVALHO 76,6 78,2 76 84,2 315,0
0292300265 HELGA CAROLINE PERES 73,2 78 74,6 24,9 250,7
0292300729 JOÃO PAULO DE LORENA SILVA 73,2 62 NC NC NARA
0292300130 NUBIA KETYLLEN ZEFERINO 72,2 56 NC NC NARA
0292300718 ADRIANE GUIMARAES DE SIQUEIRA

LEMOS
78 - NC NC NARA

NC – não computado NARA – não atingiu requisito para aprovação

De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI nº 006/2018, foram aprovadas as

candidatas: 1º LETICIA MENDONCA LOPES RIBEIRO, 2º BRUNA CARVALHO, 3º HELGA CAROLINE
PERES.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6. do Edital

PROGEPE nº 29/2023, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível na área do edital.

Lavras, 29/09/2023.